

**लेखा संवाद  
कार्यालय प्रधान महालेखाकार (लेखा एवं हक.), पश्चिम  
बंगाल, कोलकाता - 700 001**

अंक: अक्टूबर- दिसम्बर, 2019  
LXVIII

खंड:

प्रिय सहकर्मियो,

कार्यालयी समाचार-पत्र के 68वें अंक के प्रकाशन के अवसर पर कार्यालय परिवार के सभी सदस्यों को मेरी शुभकामनाएँ ।

एवं हक.),

**ए.राँयचौधुरी**  
प्रधान महालेखाकार (लेखा

पश्चिम बंगाल

## पदोन्नति

श्री रुद्रनील दास, एस.ए.एस. (परीक्षा उत्तीर्ण सहायक लेखा अधिकारी (तदर्थ), उन्हें 22-11-2019 (पूर्वाहन)) के प्रभाव से सहायक लेखा अधिकारी के पद पर पदोन्नति स्वीकृत की गई है।

श्री मनीष कुमार चौधरी, एस.ए.एस. (परीक्षा उत्तीर्ण सहायक लेखा अधिकारी (तदर्थ), उन्हें 22-11-2019 (पूर्वाहन)) के प्रभाव से सहायक लेखा अधिकारी के पद पर पदोन्नति स्वीकृत की गई है।

## सतर्कता जागरूकता सप्ताह

दिनांक 28.10.2019 से 02.11.2019 तक सतर्कता जागरूकता सप्ताह मनाया गया। प्रधान महालेखाकार के सचिवालय के प्रांगण में 28.10.2019 को प्रातः 11 बजे इस कार्यालय के सभी अधिकारियों/ कर्मचारियों को प्रधान महालेखाकार की अगुआई में शपथ समारोह का आयोजन किया।

## आईए&एडी ईस्ट जोन टेबल टेनिस टूर्नामेंट

प्रधान महालेखाकार (ले. एवं ह.), प. बं के तत्वाधान में ट्रेजरी बिल्डिंग्स इंस्टीट्यूट में हॉल में एवं कार्यालय के कैंटीन में 4 से 6 नवम्बर 2019 तक आईए&एडी ईस्ट जोन टेबल टेनिस टूर्नामेंट 2019-20 का आयोजन किया गया। एजीडबल्यूबी-बी टीम विजेता रही तथा एजीडबल्यूबी-बी टीम उपविजेता रही।

दोनों टीमों ने इंटर जोनल टेबल टेनिस में भी अपनी जगह पक्की की।

## सेवा-निवृत्ति

इस कार्यालय से अक्टूबर, नवम्बर तथा दिसम्बर, 2019 के अंतिम कार्य- दिवस पर अधिवर्षिता पर सेवा-निवृत्त हुए अधिकारी एवं कर्मचारी निम्नलिखित हैं:

**अक्टूबर, 2019**

**कोई नहीं ।**

**नवम्बर, 2019**

सर्व श्री रंजन कुमार दे, सहायक लेखा अधिकारी, समीर दत्ता, वरिष्ठ लेखाकार अनिमेष देवनाथ, वरिष्ठ लेखाकार तथा सोमनाथ शर्मा, वरिष्ठ लेखाकार ।

**दिसम्बर, 2019**

सर्व श्री मलय कुमार साधु, वरिष्ठ लेखा अधिकारी, रंजन कुमार लाहिरी, वरिष्ठ लेखा अधिकारी, पवित्र बसु रॉय चौधुरी, सहायक लेखा अधिकारी तथा प्रबिर कुमार दास-1, वरिष्ठ लेखकार ।

*इन सभी को इनके सेवा-निवृत्त उपरांत सुखी एवं सक्रिय जीवन हेतु हार्दिक शुभकामनाएँ।*

## **प्रशासन हिन्दी सेल**

अक्टूबर – दिसम्बर 2019 तिमाही में प्रशा. हिन्दी सेल अनुभाग में सामान्य कामकाज के अतिरिक्त कामकाज निम्नवत था :-

### **राजभाषा कार्यान्वयन समिति की बैठक**

दिनांक 22/10/2019 को उप महालेखाकार (पेंशन) श्री शीश राम की अध्यक्षता में राजभाषा कार्यान्वयन समिति की बैठक का आयोजन किया गया ।

### **राजभाषा निरीक्षण**

अक्टूबर – दिसम्बर 2019 तिमाही में पेंशन अदायगी सेल, पीएओ (लेखपरीक्षा स्था.), पीएओ (लेखापरीक्षा-पेंशन), पीएओ विशिष्ट सेल, आईएडी-IV, आईएडी-V, सी.आर सेल एवं अभिलेख स्टोर वाउचर कक्ष कुल 08 अनुभागों का निरीक्षण किया गया ।

### **हिन्दी कार्यशाला**

कार्यालय में दिनांक 18 नवम्बर, 2019 से 22 नवम्बर, 2019 तक पाँच पूर्ण दिवसीय हिन्दी कार्यशाला का आयोजन किया गया जिसमें 01 अधिकारी एवं 17 कर्मचारियों ने भाग लिया ।

**LEKHA SAMBAD**  
**NEWS LETTER OF THE OFFICE OF THE PRINCIPAL ACCOUNTANT GENERAL (A&E)**  
**WEST BENGAL, KOLKATA – 700 001**

Issue: October to December 2019

Vol.-LXVIII

Dear colleagues,

I take this opportunity to wish all the members of the office community on the occasion of the issue of LXVIII of the office news letter.

**A. Roychoudhury.**  
**Pr. Accountant General (A&E),**  
**West Bengal.**

### **PROMOTION:**

**Shri. Rudranil Das**, S.A.S. Examination passed Asstt.Accounts Officer [Adhoc] has been promoted to the post of Assistant Accounts Officer with effect from 22.11.2019 [F.N.]

**Shri. Manish Kumar choudhary**, S.A.S. Examination passed Asstt.Accounts Officer [Adhoc] has been promoted to the post of Assistant Accounts Officer with effect from 22.11.2019 [F.N.]

### **OBSERVANCE OF VIGILANCE AWARENESS WEEK**

Vigilance awareness week 2019 was observed from 28.10.2019 to 02.11.2019. Principal Accountant General administered the pledge to the members and staff of this office at 11.00 a.m. on 28.10.2019 in front of the open space of the Pr. A.G's Secretariat.

### **IA&AD EAST ZONE TABLE TENNIS TOURNAMENT**

IA&AD East Zone Table Tennis Tournament 2019-20 was held from 04 to 06 November, 2019 in the Treasury Buildings Institute Hall and office canteen under convenorship of Principal Accountant General (A & E) W.B. AGWB-B team became champion & AGWB-A team became runners.

Both teams qualified for Inter Zonal Table Tennis Tournament.

### **RETIREMENT**

The officers and staff of this office who retired on superannuation on the last working day of **October to December, 2019** have been shown below:-

*October, 2019*

NIL

*November, 2019*

**S/Shri Ranjan Kumar Dey, Sr. Accounts Officer, Samir Dutta, Sr. Accountant, Animesh Debnath, Sr. Accountant and Somnath Sarma, Sr. Accountant.**

*December, 2019*

**S/Shri Malay Kumar Sadhu, Sr. Accounts Officer, Ranjan Kumar Lahiri, Sr. Accounts Officer, Pabitra Basu Roy Chowdhury, Asst. Accounts Officer and Prabir Kumar Das-I, Sr. Accountant**

**BEST WISHES FOR THEIR POST RETIREMENT LIFE.**

